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PROTOKÓŁ NR 34/2009 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Ochrony Środowiska Rady 
Miejskiej w Jaworznie 

Informacje o Komisji 
DATA POSIEDZENIA   
 
21 września 2009 r. 

    GODZINA 

  12:00 – 14:00 

MIEJSCE  POSIEDZENIA 

Siedziba MPWIK  Sp. z o.o.  w Jaworznie 

ORGANIZATOR  

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Ochrony Środowiska 

TEMAT  POSIEDZENIA  

Tematy wynikającej z planu pracy Komisji na miesiąc wrzesień 2009 r.  

 

OSOBA PRZEWODNICZĄCA KOMISJI 

Wiesław Więckowski  Przewodniczący Komisji Zdrowia i Ochrony Środowiska  

PROTOKÓŁ SPORZĄDZIŁA 

Anna Plesińska - inspektor 

DATA 
 
28 września 2009 r. 

 

 
 
 
Proponowany porz ądek posiedzenia 
 
Lp. Temat 
 
1. Otwarcie i ustalenie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3. Przegląd ujęć wody pitnej w mieście.                                                                                                                                                                                                                                                              
4. Sprawy bieŜące  
     - zaopiniowanie materiałów sesyjnych, 
     - rozpatrzenie skargi państwa Śmigiel. 
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Przebieg  posiedzenia  Komisji.  

 

Ad.  1 
 
Otwarcie  i ustalenie porz ądku posiedzenia  
 

Otwarcia i ustalenia porządku posiedzenia dokonał Pan Wiesław Więckowski który, 

po przywitaniu przybyłych gości i stwierdzeniu quorum, członków Komisji wg listy 

obecności, która stanowi załącznik nr 1  do protokołu przedstawił proponowany 

porządek posiedzenia. 

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.  2 
 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia  
 
 
Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, bez uwag. 
 
 
Ad.  3 
 
Przegl ąd ujęć wody pitnej w mie ście  
 
Rafał Łabaj - Wiceprezes Zarządu - Dyrektor ds. finansowych przedstawił ujęcia 

wody pitnej znajdujące się na terenie miasta Jaworzna, całość informacji stanowi 

załącznik  nr  2  do protokołu. 

 

Pan Andrzej Węglarz – Dyrektor ds. inwestycji przedstawił informacje                              

o zrealizowanych zadaniach inwestycyjnych przez  MPWiK Sp. z o.o. oraz                        

o zadaniach w trakcie realizacji i dalszych planach inwestycyjnych, informacja 

stanowi załącznik nr 3  do protokołu. 

W dyskusji głos zabrali: 

Pan Wiesław  Więckowski -  zwrócił się z pytaniem –  ile MPWiK ma strat wody? 

Pan Rafał Łabaj  - w odpowiedzi – straty wody utrzymują się juŜ od jakiegoś czasu na 

poziomie 30 %.  

Pan Andrzej Węglarz – dodał, Ŝe poziom strat zmniejszył się m.in. od momentu 

zakupu samochodu do badań i wykrywania nie legalnych podłączeń tych 

dotyczących poboru wody oraz zrzutu ścieków do kanalizacji. 
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Komisja Zdrowia i ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Jaworznie przedstawioną 

informację przyjęła do wiadomości. 

 
 
Ad.  4 
 
Sprawy bie Ŝące  
- rozpatrzenie skargi pa ństwa Śmigiel  
 

Pan Wiesław Więckowski przedstawił skargę Państwa Ireny Śmigiel i Ireneusza 

Śmigiel z dnia 10 lipca 2009 r. w przedmiocie „zmiany stosunków wodnych na działce 

5064/12” w Mysłowicach, gdzie Prezydent Miasta Jaworzna na podstawie 

Postanowienia z 12 lutego 2009 r. znak: SKO-OŚ-428/147/1813/09/RN                        

ze sprostowaniem z 18 lutego 2009 r. znak: SKO-OŚ-428/182/1/09/RN 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach prowadzi postępowanie 

administracyjne w sprawie zmiany stosunków wodnych na działkach nr 5060/178              

i 4279/178, będących własnością Skarbu Państwa reprezentowanego przez 

Prezydenta Miasta Mysłowice, spowodowanej stanem rowu odwadniającego 

przebiegającego przez ww. działki, która ma wpływ na grunt sąsiadujący – działkę            

nr 5064/182 w Mysłowicach.  

Ponadto poinformował, Ŝe zgodnie z art.10 Kpa na posiedzenie Komisji zostali 

zaproszeni państwo Irena i Ireneusz Smigiel.  
 

 

Pan Ireneusz Śmigiel – złoŜyliśmy skargę poniewaŜ Prezydent Miasta Mysłowice nie 

robił nic by sprawę wyjaśnić i Prezydent Jaworzna i Urząd Miejski w Jaworznie jest 

bezsilny w stosunku do Urzędu Miejskiego w Mysłowicach. Chciałem zapytać, czy  

Urząd Miejski w Jaworznie zastosował chociaŜ raz art.88 Kpa w stosunku do 

recydywy korespondencji ze strony Urzędu w Mysłowicach, bo w pismach nie ma             

o tym ani słowa. Kolejne terminy upływały zostawały ustalane nowe i nic w tej materii 

się nie dzieje, stąd nasza skarga na zaniedbanie i nie naleŜyte wykonanie zadań 

przez właściwe organy, naruszenie naszych interesów a takŜe przewlekłe                    

i biurokratyczne załatwianie sprawy co sugeruje nieprzychylność administracji  

samorządowej.   
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Pan Wiesław Więckowski -  poinformował, Ŝe Komisja rozpatrując skargę brała pod 

uwagę to czy Prezydent Miasta Jaworzna podejmował w Państwa sprawie 

jakiekolwiek działania i jeśli tak - to czy były one  zgodne z kodeksem postępowania 

administracyjnego. Jednocześnie ustalano jak to się ma do wykładni i zgodności               

z  kodeksem postępowania administracyjnego. 
 

Pan Jerzy Małocha – przedstawił wyniki przeprowadzonego postępowania 

wyjaśniającego w sprawie skargi państwa państwo Ireny i Ireneusza  Smigiel, 

protokół podzespołu stanowi  załącznik nr 4  do protokołu. 

 

Na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  Pan Ireneusz 

Śmigiel został poinformowany – Ŝe w dniu 24 września br. o godz. 9:00 w siedzibie 

Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. zostanie wprowadzony projekt uchwały                   

w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa Ireny i Ireneusza Śmigiel na działania 

Prezydenta  Miasta Jaworzna. 

 

Komisja Zdrowia i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Jaworznie po 

przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego ustaliła co następuje: 

Państwo Irena Śmigiel i Ireneusz Śmigiel w piśmie z dnia 10 lipca 2009 r. złoŜyli 

skargę na zaniedbanie lub nienaleŜyte wykonywanie zadań przez właściwe organy, 

naruszanie praworządności lub interesów skarŜących, – w związku z działalnością 

Prezydenta Miasta Jaworzna (Urzędu Miejskiego w Jaworznie) w przedmiocie 

„zmiany stosunków wodnych na działce 5064/12” w Mysłowicach, która jest ich 

własnością, a spowodowanych nielegalnym nawiezieniem tysięcy ton niewiadomego 

pochodzenia substancji celem niwelacji działek Pana A. Katolika. 

1.Postanowieniem z 12 lutego 2009 r. znak: SKO-OŚ-428/147/1813/09/RN ze 

sprostowaniem z 18 lutego 2009 r. znak: SKO-OŚ-428/182/1/09/RN Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze w Katowicach, wyłączyło Prezydenta Miasta Mysłowice                         

i wyznaczyło Prezydenta Miasta Jaworzna do prowadzenia postępowania w sprawie 

zmiany stosunków wodnych na działkach nr 5060/178 i 4279/178, będących 

własnością Skarbu Państwa reprezentowanego przez Prezydenta Miasta Mysłowice. 

Postanowienie SKO w Katowicach, o którym mowa wyŜej, nie wyznaczyło 

Prezydenta Miasta Jaworzna do prowadzenia postępowania w kwestii zacytowanej 
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przez skarŜących w piśmie z 10.07.2009 r. tj. cyt. „ Wyznaczenie Prezydentowi 

Miasta Jaworzno terminu załatwienia sprawy w przedmiocie „zmiany stosunków 

wodnych na działce 5064/12” w Mysłowicach, która jest ich własnością,                            

a spowodowanych nielegalnym nawiezieniem tysięcy ton niewiadomego 

pochodzenia substancji celem niwelacji działek Pana A.  Katolika. 

2.Pismem z 23 lutego 2009 r. (wpływ do tut. Urzędu: 27.02.2009 r.) znak: ŚR.6225-

42/08 z up. Prezydenta Miasta Mysłowice Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska                  

i Rolnictwa przekazał do Prezydenta Miasta Jaworzna akta ww. sprawy. 

3.Zawiadomieniem z 5 marca 2009 r. znak: OŚ.ŚR-6210/10/3/2009 z up. Prezydenta 

Miasta Jaworzna Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa zawiadomił 

strony o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany stosunków wodnych 

na działkach nr 5060/178 i 4279/178. W dniu  19 marca 2009 r. zostały 

przeprowadzone oględziny w terenie. W oględzinach brali udział: Państwo Irena                  

i Ireneusz Śmigiel oraz Pan Aleksander Katolik właściciel działek sąsiadujących                      

z działką Państwa Śmigiel i działką Skarbu Państwa w Mysłowicach. Na oględziny 

nie stawili się mimo skutecznego zawiadomienia przedstawiciele stron postępowania 

tj. Prezydenta Miasta Mysłowice i Miejskiego Zarządu Dróg w Mysłowicach, nie 

złoŜyli równieŜ Ŝadnych wyjaśnień i dowodów w sprawie. W związku z powyŜszym 

nie zostały wyjaśnione fakty istotne dla rozstrzygnięcia sprawy zmiany stosunków 

wodnych na działkach nr 5060/178 i 4279/178. 

4.W celu przyśpieszenia wyjaśnienia sprawy tut. organ postanowił przeprowadzić 

rozprawę administracyjną. Pismem z 30 marca 2009 r. znak: OŚ.ŚR-6210/10/4/2009 

z up. Prezydenta Miasta Jaworzna Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska                     

i Rolnictwa zawiadomił strony postępowania, Ŝe 22 kwietnia 2009 r. zostanie 

przeprowadzona rozprawa administracyjna w siedzibie Wydziału Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Jaworznie. W rozprawie uczestniczyli 

Państwo Śmigiel i Pan Katolik. Na rozprawę nie stawili się mimo skutecznego 

zawiadomienia przedstawiciele stron postępowania tj. Prezydent Miasta Mysłowice               

i Miejski Zarząd Dróg w Mysłowicach, nie złoŜyli równieŜ Ŝadnych wyjaśnień                      

i dowodów w sprawie.  
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5. Z uwagi na niewyjaśnienie okoliczności sprawy postanowieniem z 4 maja 2009 r. 

znak: OŚ.ŚR-6210/10/9/2009 przedłuŜony został termin załatwienia ww. sprawy do 

30 czerwca 2009 r. Niezałatwienie sprawy w terminie ustawowym spowodowane było 

koniecznością uzyskania od wszystkich stron postępowania wyjaśnień istotnych dla 

rozstrzygnięcia sprawy. Do tej pory nie zostały wyjaśnione fakty istotne dla 

rozstrzygnięcia sprawy, poniewaŜ na przeprowadzone w toku dotychczasowego 

postępowania oględziny i rozprawę nie stawili się mimo skutecznego zawiadomienia 

przedstawiciele stron postępowania tj. Prezydent Miasta Mysłowice i Miejski Zarząd 

Dróg w Mysłowicach, nie złoŜyli równieŜ Ŝadnych wyjaśnień i dowodów w sprawie.  

6.Pismami z 5 maja 2009 r. z up. Prezydenta Miasta Jaworzna Kierownik Referatu 

Ochrony Środowiska, zgodnie z art. 50 k.p.a. wezwał Prezydenta Miasta Mysłowice 

(jako stronę w prowadzonym przez Prezydenta Miasta Jaworzna postępowaniu) oraz 

Miejski Zarząd Dróg w Mysłowicach, do nadesłania na piśmie wyjaśnień na 

okoliczność prowadzonego przez Prezydenta Miasta Jaworzna ww. postępowania. 

Przesłana odpowiedź z dnia 15 maja 2009 r. podpisana przez Naczelnika Wydziału 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Mysłowicach nie była odpowiedzią na wezwanie 

skierowane do Prezydenta Miasta Mysłowice jako strony, ale skrótowym opisem akt 

sprawy przesłanych do Prezydenta Miasta Jaworzna za pismem przewodnim z dnia 

23.02.2009 r. znak: ŚR.6225-42/08. Natomiast Miejski Zarząd Dróg w Mysłowicach     

w piśmie z 19 maja 2009 r. poinformował, Ŝe wzdłuŜ ulicy ObrzeŜnej Zachodniej              

w Mysłowicach biegnie rów odwadniający, którego podstawowym zadaniem 

jest odprowadzanie wód deszczowych spływających z ww. ulicy, a nie z terenów czy 

działek przyległych do pasa drogowego. Nie zostały więc w dalszym ciągu 

wyjaśnione fakty istotne dla rozstrzygnięcia sprawy zmiany stosunków wodnych na 

działkach nr 5060/178 i 4279/178 w Mysłowicach. 

7.Pismem z 2 czerwca 2009 r. z up. Prezydenta Miasta Jaworzna Naczelnik 

Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na podstawie art. 50 Kpa wezwał 

ponownie Prezydenta Miasta Mysłowice w charakterze strony w prowadzonym przez 

Prezydenta Miasta Jaworzna postępowaniu w sprawie zmiany stosunków wodnych 

na działkach nr 5060/178 i 4279/178. jednak Prezydent Miasta Mysłowice przekazał 

sprawę do załatwienia przez Miejski Zarząd Dróg w Mysłowicach. W odpowiedzi 

Miejski Zarząd Dróg w Mysłowicach, pismem z 18 czerwca 2009 r. poinformował 
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tut. Organ, Ŝe jest jednostką budŜetową Gminy powołaną z dniem 1 stycznia 2008 r.   

i nie posiada dokumentów dot. przedmiotowej sprawy i nie jest ich w stanie 

zgromadzić w terminie 14 dni, gdyŜ musi się o nie zwrócić do właściwych wydziałów 

Urzędu Miasta w Mysłowicach, co potrwa do 31 sierpnia b.r. W związku                           

z powyŜszym Postanowieniem z 30 czerwca 2009 r. znak: OŚ.ŚR-6210/10/9/2009           

z up. Prezydenta Miasta Jaworzna Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska                      

i Rolnictwa przedłuŜył termin załatwienia ww. sprawy do 31 października 2009 r.  

Niezałatwienie sprawy w terminie ustawowym spowodowane jest koniecznością 

uzyskania od wszystkich stron postępowania wyjaśnień istotnych dla rozstrzygnięcia 

sprawy, przeprowadzenia analizy całości akt sprawy po uzyskaniu informacji                    

i dokumentów od Miejskiego Zarządu Dróg w Mysłowicach. Zgodnie z art. 77 § 1 

K.p.a . organ administracji publicznej jest obowiązany w sposób wyczerpujący zebrać 

i rozpatrzyć cały materiał dowodowy.  

Reasumując tut. organ wyda decyzję w przedmiotowej sprawie niezwłocznie po 

otrzymaniu informacji i dokumentów (jeŜeli będą kompletne i umoŜliwią 

rozstrzygnięcie sprawy) od Miejskiego Zarządu Dróg w Mysłowicach                                 

i poinformowaniu wszystkich stron o zakończeniu postępowania wyjaśniającego 

umoŜliwieniu im wypowiedzenie się co do zebranych dowodów i materiałów oraz 

zgłoszonych Ŝądań (zgodnie z art. 10 kpa). W świetle przedstawionych dokumentów 

wynika, Ŝe Prezydent Miasta Jaworzna działał w ramach przepisów prawa, dlatego 

zarzut o zaniedbanie, naruszenie praworządności, interesów skarŜących czy 

przewlekłe załatwianie sprawy w wyŜej wymienionym zakresie jest całkowicie 

bezpodstawny. 

W związku  z powyŜszym  Komisja Zdrowia i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej               

w Jaworznie wnosząc o uznanie skargi na działania Prezydenta  Miasta Jaworzna za 

bezzasadną przygotowała stosowny projekt uchwały – przyjmując przedmiotowy 

projekt uchwały jednogłośnie, który stanowi załącznik nr 5  do protokołu. 

 - zaopiniowanie materiałów sesyjnych,  

Komisja Zdrowia i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Jaworznie omówiła projekty 

uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 
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• zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej                

w Jaworznie na 2009 r., przy 4 głosach za i przy 1 głosie wstrzymującym się 

przyjęto pozytywnie, projekt stanowi załącznik nr 6  do protokołu, 

• zmian w budŜecie miasta Jaworzna na 2009 rok, przy 3 głosach za, przy              

1 głosie przeciw, przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęto pozytywnie, projekt 

stanowi załącznik nr 7  do protokołu, 

• wyraŜenia zgody na dokonanie podwyŜszenia kapitału zakładowego Zespołu 

Lecznictwa Otwartego Sp. z o.o. w Jaworznie, przyjęto jednogłośnie - projekt 

stanowi załącznik nr 8  do protokołu, 

• zatwierdzenia zmian w statucie SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego               

w Jaworznie oraz jego tekstu jednolitego, przyjęto jednogłośnie - projekt 

stanowi załącznik nr 9  do protokołu, 

• zmiany porozumienia o współpracy w celu stworzenia kompleksowego 

systemu gospodarki odpadami komunalnymi dla miasta na prawach powiatu – 

członków GZM, przyjęto jednogłośnie - projekt stanowi załącznik nr 10  do 

protokołu, 

Opinia stanowi załącznik nr 11  do protokołu. 

 

Na tym  posiedzenie  zakończono,- 

      
                                                                            Przewodniczący  
Protokołowała                                         Komisji Zdrowia i Ochrony Środowiska  
 
 
Anna Plesińska                                Wiesław  Więckowski 
 
 
 
 


